АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений»,

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 11.10.2011 № 4379

\
Б связи с допущенной технической ошибкой, организационно-штатными

изменениями в администрации города Рязани, в целях приведения муниципальных правовых

актов администрации города Рязани в соответствие с требованиями действующего

законодательства в сфере предоставления муниципальных услуг, руководствуясь статьями

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на снос зеленых насаждений», утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 11.10.2011 № 4379 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых

насаждений» (в редакции постановления администрации города Рязани от 21.09.2012

№ 4898), следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.2.1 пункта 2.2 слова «управление благоустройства города и

дорожного хозяйства» заменить словами «управление городского планирования,

пространственного развития и транспортной инфраструктуры».

1.2, Подпункт 2.7.1.пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Для получения муниципальной услуги:

Заявитель должен представить письменное заявление, а также предъявить документ,

удостоверяющий личность. В случае если с заявлением обращается представитель заявителя,

предъявляется документ, удостоверяющий полномочия данного лица представлять интересы

заявителя. Документом, удостоверяющим право гражданина на получение муниципальной

услуги, также является универсальная электронная карта.

Заявитель по собственной инициативе вправе представить следующие документы:

■ копию разрешения на строительство (в случае необходимости сноса зеленых

насаждений в связи со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом объектов

капитального строительства);

- копию правоустанавливающих документов на земельный участок (в случае

необходимости проведения инженерных изысканий для подготовки проектной

документации), если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре

прав на недвижимое имущество и сделок с ним.».

1.3. Подпункт 2.7.6 пункта 2.7 исключить.

1.4. В абзаце втором пункта 2.11 цифру «45» заменить цифрой «15».

1.5. В подпункте 5.2.2 пункта 5.2 слова «портала муниципальных услуг» заменить

словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)».

1.6. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 4 к административному регламенту изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Отменить постановление администрации города Рязани от 17.01.2014 № 61

«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений», утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 11.10.2011 № 4379».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации А.С.Воробъева.

/

Г лава администрации В.Е. Артемов

Приложение № 1
к постановлению

администрации города Рязани
от «/№>- .ийМШи 2014 г. № М/

/

ИНФОРМАЦИЯ
О МЕСТАХ НАХОЖДЕНИЯ И ГРАФИКЕ РАБОТЫ СТРУКТУРНЫХ

ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РЯЗАНИ, УПОЛНОМОЧЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ, А ТАКЖЕ О ДРУГИХ ОРГАНАХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ,
ОБРАЩЕНИЕ В КОТОРЫЕ НЕОБХОДИМО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Администрация города Рязани
Адрес: 390000, г. Рязань, ул. Радищева, д, 28
Контактный телефон: (4912) 20-09-00
Интернет-адрес: ту^.адтггп .ги
Глава администрации города Рязани

Управление городского планирования, пространственного развития и транспортной
инфраструктуры администрации города Рязани
Адрес: 390046, г. Рязань, ул. Введенская, д. 107
Контактный телефон: (4912) 28-39-01
Начальник управления

ГРАФИК РАБОТЫ СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РЯЗАНИ, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО

МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ

Понедельник 9.00- 13.00; 14.00-18.00
Вторник 9.00- 13.00; 14.00-18.00
Среда 9.00- 13.00; 14.00-18.00
Четверг 9.00 - 13.00; 14.00-18.00
Пятница 9.00- 13.00; 14.00-18.00

СВЕДЕНИЯ
О МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ УПОЛНОМОЧЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг города Рязани»

Адрес: г. Рязань, ул. Почтовая, 61
Контактный телефон: (4912) 55-50-55
Адрес электронной почты: 1пГо@т1сг2п.ги
Официальный интернет-сайт: у^^.т&.гуа^ап^оу.ги/гуагап
Режим работы:
Понедельник, среда, четверг, пятница - с 8.30 до 18.00 (без обеда),
вторник -  с 8.30 до 20.00 (без обеда),
первая суббота месяца с 9.00 до 13.00,
вторая и последующие субботы месяца, воскресенье - выходные дни.

Адрес: г. Рязань, ул. Крупской, д.14, к.2
Контактный телефон: (4912) 55-50-55

2

Адрес электронной почты: т&@ тГсг2П.ги
Официальный интернет-сайт: \у\у\улп1Ъ дуагап^оу лтд/гу агап

Режим работы:
понедельник - пятница - с 8.30 до 18.00,
суббота, воскресенье - выходные дни.

приложение № I
к постановлению

? , администрации города Рязани
ОТ «1/Г»,МйЗ'ЦЩ ,- 2014 г. №  .Щ

РАСПИСКА
в получении документов

1. Настоящим удостоверяется, что заявитель
(фамилия, имя, отчество, телефон)

для получения разрешения на снос зеленых насаждений представил в администрацию города
Рязани следующие документы:

№
п/п

Наименование и реквизиты
документов

Количество
экземпляров

Количество
листов

Отметка о
выдаче

документов
заявителю

Дата и
подпись

заявителя

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
2
3
4

2. Перечень сведений и документов, которые будут получены по межведомственным
запросам:

№
п/п

Наименование сведений и документов,
которые будут получены по

межведомственным запросам

Наименование органа (организации), в
котором запрашиваются сведения и

документы

1 2 3

1

2

(должность лица, принявшего документы ) (подпись) (Ф .И.О.)

_______ _____________________________________________ ___«____ » _____ __ 20___г.
(дата окончания срока рассмотрения документов) (дата выдачи документов)

(подпись) (Ф .И.О. заявителя)

После рассмотрения документы выданы

(должность, Ф .И .О ., подпись лица, (Ф .И.О ., подпись лица,
выдавшего документы ) . получившего документы)

<*> В столбце 2 «Наименование и реквизиты документов» указываются реквизиты всех представленных заявителем
документов.

По телефонам 55-50-55 и на сайте \у\у'Л'.т^с.гуа2ап§оу.ги./гуа2ап в разделе «Информация о холе предоставления
муниципальной услуги» (Номер заявления, дата подачи заявления) Вы можете узнать о нахождении поданных Вами документов,
оставшемся времени рассмотрения документов.